АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2023                                № 45-п
Об эффективности исполнения муниципальной Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016-2033 годы за 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Кувайского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области от 01.11.2022 № 49-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»:
1.  Утвердить анализ оценки эффективности исполнения муниципальной Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016-2033 годы за 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в соответствие с Уставом муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Кувайский сельсовет                                                           В.В. Леденев
Разослано: прокурору,  в дело

\
Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования
Кувайский сельсовет
от 22.05.2023 № 45-п
Анализ оценки эффективности исполнения муниципальной Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016-2033 годы за 2022 год
Муниципальная программа Администрации Кувайского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016-2033 годы» утверждена  постановлением Администрации муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 18.08.2016 № 69-п.

Размещена на официальном сайте Администрации Кувайского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области (раздел «Муниципальные программы») в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

Цель Программы:
развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное развитие и скоординированное с иными сферами жизнедеятельности поселения
В составе муниципальной Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016-2033 годы осуществлялась реализация 6 основных мероприятий:

1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, а также других объектов транспортной инфраструктуры.

Реализация данного мероприятия позволила выполнять работы по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.

2. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

Реализация данного мероприятия позволила сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.

3. Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

Реализация данного мероприятия позволила сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги.

4. Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного  значения и искусственных сооружений на них.

Реализация данного мероприятия позволила сохранить протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых уровень загрузки соответствует нормативному.

5.  Мероприятия по организации дорожного движения.
Реализация данного мероприятия позволила повысить уровень качества и безопасности транспортного обслуживания населения.
6. Мероприятия по ремонту и строительству пешеходных и велосипедных дорожек.
Реализация данного мероприятия позволила повысить качество велосипедного и пешеходного передвижения населения.
Достижение целевых индикаторов и показателей Программы
	№
п/п
	Наименование индикатора
	Единица
измерения
	Показатели по годам

	2022

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения
	%
	38*

	2
	Обеспеченность постоянной круглогодичной связи с сетью     автомобильных дорог общего пользования по дорогам с шебеночно-гравийным покрытием
	%
	100

	3
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателя

	%
	62

	4
	Протяженность пешеходных дорожек

	км.
	0

	5
	Протяженность велосипедных дорожек

	км.
	0

	6
	Количество дорожно-транспортных происшествий              из-за сопутствующих дорожных условий на сети дорог     федерального, регионального и межмуниципального значения

	%
	0

	7
	Обеспеченность транспортного обслуживания населения

	%
	0

* - сохранение показателей в условиях недофинансирования дорожных работ

Программа представляет собой систему взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления и ресурсам мероприятий, обеспечивающих в рамках реализации   функций достижения приоритетов и целей в сфере развития транспортной системы.

Эффективность реализации Программы зависит от результатов, полученных в сфере деятельности транспорта и вне его.

К числу социально-экономических последствий развития сети внутри поселковых дорог относятся:

1. Развитие транспортной инфраструктуры

         2.  Развитие сети дорог поселения

         3. Снижение негативного воздействия транспорта  на окружающую среду и здоровья населения.

         4. Повышение безопасности дорожного движения.

 Коэффициент эффективности реализации подпрограммы по итогам 2022 года составил 0,8– «средний».

Финансирование из бюджета МО ежегодно уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год. Показатели финансирования подлежат уточнению с учетом разработанной проектно-сметной документации и фактического выделения средств из бюджетов всех уровней. Расходы на реализацию муниципальной программы в 2022 году на 31 декабря произведены в сумме 1050,5 тыс. рублей или 95 % к плановым назначениям, установленным подпрограммой.

Программа реализуется эффективно.